

Offre jusqu'au

31

DÉCEMBRE

POUR TOUS ! PROFITEZ DE LA GRATUITÉ DE NOS SERVICES

À VIE!

- ✓ FRAIS DE TENUE DE COMPTE
- ✓ CARTE NATIONALE ET INTERNATIONALE
- ✓ SOLDE SUPPLÉMENTAIRE ALLANT JUSQU'À 10.000 DHS /MOIS, SANS FRAIS



DH



BANK AL YOUSR

UNE AUTRE FAÇON DE FAIRE LA BANQUE

BANQUE PARTICIPATIVE DU GROUPE BCP

OFFRE SOUMISE À CONDITIONS, VALABLE JUSQU'AU 31 DÉCEMBRE 2023

COMPTES SOCIAUX AU 31/12/2022



BILAN AU 31/12/2022

(en milliers MAD) BILAN AU 31/12/2022

(en milliers MAD)

ACTIF			PASSIF		
	31/12/2022	31/12/2021		31/12/2022	31/12/2021
Valeurs en caisse, Banques centrales, Trésor public, Service des chèques postaux	293 935	194 187	Banques centrales, Trésor public, Service des chèques postaux	-	-
Créances sur les établissements de crédit et assimilés	37 641	93 187	Dettes envers les établissements de crédit et assimilés	111 920	126 736
• A vue	36 462	92 126	• A vue	103 888	122 815
• A terme	1 179	1 061	• A terme	8 032	3 921
Créances sur la clientèle	3 213 410	2 135 858	Dépôts de la clientèle	888 366	630 665
• Crédits et financements participatifs de trésorerie et à la consommation	190 642	70 701	• Comptes à vue créditeurs	772 491	562 633
• Crédits et financements participatifs à l'équipement	1 285 762	735 116	• Comptes d'épargne	-	-
• Crédits et financements participatifs immobiliers	1 725 179	1 322 105	• Dépôts à terme	-	-
• Autres crédits et financements participatifs	11 828	7 935	• Autres comptes créditeurs	115 875	68 032
Titres de transaction et de placement	-	-	Dettes envers la clientèle sur produits participatifs	5 258	7 751
• Bons du Trésor et valeurs assimilées	-	-	Titres de créance émis	-	-
• Autres titres de créance	-	-	• Titres de créance négociables émis	-	-
• Certificats de Sukuks	-	-	• Emprunts obligataires émis	-	-
• Titres de propriété	-	-	• Autres titres de créance émis	-	-
Autres actifs	83 712	81 450	Autres passifs	677 742	503 308
Titres d'investissement	-	-	Provisions pour risques et charges	19 671	10 233
• Bons du Trésor et valeurs assimilées	-	-	Provisions réglementées	-	-
• Autres titres de créance	-	-	Subventions, fonds publics affectés et fonds spéciaux de garantie	-	-
• Certificats de Sukuks	-	-	Dettes subordonnées	-	-
Titres de participation et emplois assimilés	277	277	Dépôts d'investissement et Wakala Bil Istithmar reçus	1 712 495	1 043 426
• Participation dans les entreprises liées	-	-	Ecarts de réévaluation	-	-
• Autres titres de participation et emplois assimilés	277	277	Réserves et primes liées au capital	-	-
• Titres de Moudaraba et Moucharaka	-	-	Capital	630 000	560 000
Créances subordonnées	-	-	Actionnaires. Capital non versé (-)	-	-
Dépôts d'investissement et Wakala Bil Istithmar placés	-	-	Report à nouveau (+/-)	- 256 733	- 210 867
Immobilisations données en crédit-bail et en location	-	-	Résultats nets en instance d'affectation (+/-)	-	-
Immobilisations données en Ijara	-	-	Résultat net de l'exercice (+/-)	- 40 424	- 45 866
Immobilisations incorporelles	28 937	31 528			
Immobilisations corporelles	90 383	88 899			
Total Actif	3 748 295	2 625 386	Total Passif	3 748 295	2 625 386

HORS BILAN 31/12/2022

(en milliers MAD)

HORS BILAN		
	31/12/2022	31/12/2021
ENGAGEMENTS DONNES	687 749	512 928
Engagements de financement donnés en faveur d'établissements de crédit et assimilés	-	-
Engagements de financement donnés en faveur de la clientèle	653 511	498 547
Engagements de garantie d'ordre d'établissements de crédit et assimilés	-	-
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle	34 238	14 380
Titres achetés à réméré	-	-
Autres titres à livrer	-	-
ENGAGEMENTS RECUS	430 248	1 401 811
Engagements de financement reçus d'établissements de crédit et assimilés	250 000	1 305 000
Engagements de garantie reçus d'établissements de crédit et assimilés	180 248	96 811
Engagements de garantie reçus de l'Etat et d'organismes de garantie divers	-	-
Titres vendus à réméré	-	-
Titres de Moucharaka et Moudaraba à recevoir	-	-
Autres titres à recevoir	-	-

COMMUNICATION FINANCIÈRE EXERCICE 2022

Société anonyme au capital de 630.000.000,00 dirhams - Siège social : 162, angle boulevard Anfa et rue Molière, 20050, Casablanca – Maroc - Tél.: +212 (0)5 22 64 76 60
R.C. Casablanca n° 341605 – IF : 18728232 – ICE : 000176581000057 – CNSS : 4731750 – PATENTE : 35697103

www.alyousr.ma

BANQUE PARTICIPATIVE DU GROUPE BCP

COMPTES SOCIAUX AU 31/12/2022



COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES DU 01/01/2022 AU 31/12/2022 (en milliers MAD)

	31/12/2022	31/12/2021
PRODUITS D'EXPLOITATION BANCAIRE	121 241	70 982
Intérêts, rémunérations et produits assimilés sur opérations avec les établissements de crédit	-	-
Intérêts, rémunérations et produits assimilés sur opérations avec la clientèle	114 251	66 659
Intérêts et produits assimilés sur titres de créance	-	-
Produits sur titres de propriété (1) et certificats de Sukuks	-	-
Produits sur titres de Moudaraba et Moucharaka	-	-
Produits sur immobilisations en crédit-bail et en location	-	-
Produits sur immobilisations données en Ijara	-	-
Commissions sur prestations de service	6 987	4 315
Autres produits bancaires	2	8
Transfert de charges sur dépôts d'investissement Wakala Bil Istithmar reçus	-	-
CHARGES D'EXPLOITATION BANCAIRE	30 721	17 342
Intérêts et charges sur opérations avec les établissements de crédit et assimilés	569	550
Intérêts et charges sur opérations avec la clientèle	3 388	381
Intérêts et charges assimilées sur titres de créance émis	-	-
Charges sur titres de Moudaraba et Moucharaka	-	-
Charges sur immobilisations en crédit-bail et en location	-	-
Charges sur immobilisations données en Ijara	-	-
Autres charges bancaires	292	144
Transfert de produits sur dépôts d'investissement et Wakala Bil Istithmar reçus	26 473	16 267
PRODUIT NET BANCAIRE	90 520	53 640
Produits d'exploitation non bancaire	-	10
Charges d'exploitation non bancaire	-	-
CHARGES GENERALES D'EXPLOITATION	119 299	94 349
Charges de personnel	54 195	45 535
Impôts et taxes	3 439	2 934
Charges externes	44 704	28 138
Autres charges générales d'exploitation	1 202	1 979
Dotations aux amortissements et aux provisions des immobilisations incorporelles et corporelles	15 760	15 763
DOTATIONS AUX PROVISIONS ET PERTES SUR CREANCES IRRECOURVABLES	18 052	7 066
Dotations aux provisions pour créances et engagements par signature en souffrance	2 995	1 103
Pertes sur créances irrécouvrables	-	-
Autres dotations aux provisions	15 057	5 963
REPRISES DE PROVISIONS ET RECUPERATIONS SUR CREANCES AMORTIES	7 128	1 843
Reprises de provisions pour créances et engagements par signature en souffrance	2 408	326
Récupérations sur créances amorties	-	-
Autres reprises de provisions	4 719	1 517
RESULTAT COURANT	- 39 703	- 45 922
Produits non courants	7	486
Charges non courantes	0	1
RESULTAT AVANT IMPOTS	- 39 696	- 45 437
Impôts sur les résultats	727	429
RESULTAT NET DE L'EXERCICE	- 40 424	- 45 866
TOTAL PRODUITS	128 376	73 320
TOTAL CHARGES	168 799	119 186
RESULTAT NET DE L'EXERCICE	- 40 424	- 45 866

(1) autres que Moucharaka et Moudaraba

ETAT DES SOLDES DE GESTION DU 01/01/2022 AU 31/12/2022 (en milliers MAD)

	31/12/2022	31/12/2021
(+) Intérêts et produits assimilés	-	-
(-) Intérêts et charges assimilées	-	-
MARGE D'INTERET	-	-
(+) Produits sur financements participatifs	114 213	66 657
(-) Charges sur financements participatifs	3 388	381
MARGE SUR FINANCEMENTS PARTICIPATIFS (1)	110 825	66 276
(+) Produits sur immobilisations en crédit-bail et location	-	-
(-) Charges sur immobilisations en crédit-bail et location	-	-
RÉSULTAT DES OPÉRATIONS DE CRÉDIT-BAIL ET LOCATION	-	-
(+) Produits sur immobilisations données en Ijara	-	-
(-) Charges sur immobilisations données en Ijara	-	-
RÉSULTAT DES OPÉRATIONS D'IJARA (1)	-	-
(+) Commissions perçues	7 026	4 318
(-) Commissions servies	654	692
MARGE SUR COMMISSIONS (1)	6 371	3 626
(+) Résultat des opérations sur titres de transaction	-	-
(+) Résultat des opérations sur titres de placement	-	-
(+) Résultat des opérations de change	205	-
RÉSULTAT DES OPÉRATIONS DE MARCHÉ (1)	- 205	-
(+/-) Résultat des opérations sur titres de Moudaraba et Moucharaka	-	-
(+) Divers autres produits bancaires	2	8
(-) Diverses autres charges bancaires	1	2
(+/-) PART DES TITULAIRES DE COMPTES DE DEPÔTS D'INVESTISSEMENT ET DES MOUWAKIL	- 26 473	- 16 267
PRODUIT NET BANCAIRE	90 520	53 640
(+) Résultat des opérations sur immobilisations financières (2)	-	-
(+) Autres produits d'exploitation non bancaire	-	9
(-) Autres charges d'exploitation non bancaire	-	-
(-) Charges générales d'exploitation	119 299	94 349
RESULTAT BRUT D'EXPLOITATION	- 28 779	- 40 699
(+) Dotations nettes des reprises aux provisions pour créances et engagements par signature en souffrance	587	777
(+) Autres dotations nettes de reprises aux provisions	10 337	4 445
RESULTAT COURANT	- 39 703	- 45 922
RESULTAT NON COURANT	7	485
(-) Impôts sur les résultats	727	429
RESULTAT NET DE L'EXERCICE	- 40 424	- 45 866

(1) Ces agrégats s'entendent avant déduction de la quote-part des titulaires de comptes de DI

(2) autres que Moudaraba et Moucharaka

CAPACITÉ D'AUTO FINANCEMENT

(en milliers MAD)

	31/12/2022	31/12/2021
(+) RESULTAT NET DE L'EXERCICE	- 40 424	- 45 866
(+) Dotations aux amortissements et aux provisions des immobilisations incorporelles et corporelles	15 760	15 763
(+) Dotations aux provisions pour dépréciation des immobilisations financières (1)	-	-
(+) Dotations aux provisions pour risques généraux	2 005	-
(+) Dotations aux provisions réglementées	-	-
(+) Dotations non courantes	-	-
(-) Reprises de provisions (1)	-	-1 517
(-) Plus-values de cession des immobilisations incorporelles et corporelles	-	-
(+) Moins-values de cession des immobilisations incorporelles et corporelles	-	-
(-) Plus-values de cession des immobilisations financières (1)	-	-
(+) Moins-values de cession des immobilisations financières (1)	-	-
(±) CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	- 22 658	- 31 619
(-) Bénéfices distribués	-	-
(±) AUTOFINANCEMENT	- 22 658	- 31 619

(1) Autres que celles liées aux titres Moudaraba et Moucharaka

COMMUNICATION FINANCIÈRE EXERCICE 2022

Société anonyme au capital de 630.000.000,00 dirhams - Siège social : 162, angle boulevard Anfa et rue Molière, 20050, Casablanca – Maroc - Tél.: +212 (0)5 22 64 76 60
R.C. Casablanca n° 341605 – IF : 18728232 – ICE : 000176581000057 – CNSS : 4731750 – PATENTE : 35697103

www.alyours.ma

COMPTES SOCIAUX AU 31/12/2022



TABLEAU DES FLUX DE TRÉSORERIE AU 31/12/ 2022

(en milliers MAD)

	31/12/2022	31/12/2021
(+) Produits d'exploitation bancaire perçus	121 241	70 983
(+) Récupérations sur créances amorties	-	-
(+) Produits d'exploitation non bancaire perçus	-	9
(-) Charges d'exploitation bancaire versées	- 30 721	- 17 342
(-) Charges d'exploitation non bancaire versées	-	-
(-) Charges générales d'exploitation versées	-103 539	- 78 586
(-) Impôts sur les résultats versés	-727	- 429
I. FLUX DE TRÉSORERIE NETS PROVENANT DU COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES	- 13 747	- 25 365
Variation des :		
(±) Créances sur les établissements de crédit et assimilés	55 547	26 335
(±) Créances sur la clientèle	1 077 553	- 969 047
(±) Titres de transaction et de placement	-	- 80
(±) Autres actifs	- 2 262	- 31 864
(±) Titres Moudaraba et Moucharaka	-	-
(±) Immobilisations données en crédit-bail et en location	-	-
(±) Immobilisations données en Ijara	-	-
(±) Dépôts d'investissement et Wakala Bil Istithmar placés auprès des EC et assimilés	-	-
(±) Dettes envers les établissements de crédit et assimilés	- 14 816	26 385
(±) Dépôts de la clientèle	257 701	318 272
(±) Dettes envers la clientèle sur produits participatifs	-2 493	- 6 592
(±) Titres de créance émis	-	-
(±) Autres passifs	174 434	162 936
II. SOLDE DES VARIATIONS DES ACTIFS ET PASSIFS D'EXPLOITATION	- 609 442	- 473 655
III. FLUX DE TRESORERIE NETS PROVENANT DES ACTIVITES D'EXPLOITATION (I + II)	- 623 189	- 499 020

TABLEAU DES FLUX DE TRÉSORERIE AU 31/12/ 2022

(en milliers MAD)

	31/12/2022	31/12/2021
(+) Produit des cessions d'immobilisations financières (1) (4)	-	-
(+) Produit des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles	-	-
(-) Acquisition d'immobilisations financières (1)	-	-
(-) Acquisition d'immobilisations incorporelles et corporelles	- 14 653	- 16 277
(+) Intérêts perçus (4)	-	-
(+) Dividendes perçus (4)	-	-
IV. FLUX DE TRESORERIE NETS PROVENANT DES ACTIVITES D'INVESTISSEMENT	- 14 653	- 16 277
(+) Subventions, fonds publics et fonds spéciaux de garantie reçus	-	-
(+) Emission de dettes subordonnées	-	-
(+) Dépôts d'investissement et Wakala Bil Istithmar reçus	1 978 555	750 982
(+) Emission d'actions	70 000	100 000
(-) Remboursement des capitaux propres et assimilés	-	-
(-) Dépôts d'investissement remboursés (2)	-1 310 965	- 380 256
(-) Intérêts versés (4)	-	-
(-) Rémunérations versées sur DI et Wakala Bil Istithmar (3) (4)	-	- 1 675
(-) Dividendes versés	-	-
V. FLUX DE TRESORERIE NETS PROVENANT DES ACTIVITES DE FINANCEMENT	737 589	469 050
VI. VARIATION NETTE DE LA TRESORERIE (III+ IV +V)	99 748	- 46 246
VII. TRESORERIE A L'OUVERTURE DE L'EXERCICE	194 187	240 434
VIII. TRESORERIE A LA CLOTURE DE L'EXERCICE	293 935	194 187

(1) Autres que les titres de Moucharaka et Moudaraba
(3) Y compris PER utilisées

(2) Y compris IRR utilisées
(4) Autres que ceux découlant des flux de trésorerie nets provenant du compte de produits et charges

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES AU 31/12/2022

(en milliers MAD)

NATURE	Montant brut au début de l'exercice	Montant des acquisitions au cours de l'exercice	Montant des cessions ou retraits au cours de l'exercice	Montant brut à la fin de l'exercice	Amortissements et/ou provisions				Montant net à la fin de l'exercice
					Montant des amortissements et/ou provisions au début de l'exercice	Dotations au titre de l'exercice	Montant des amortissements sur immobilisations sorties	Cumul	
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	53 153	3 671	-	56 824	21 625	6 262	-	27 887	28 937
- Droit au bail	-	-	-	-	-	-	-	-	-
- Immobilisations en recherche et développement	-	-	-	-	-	-	-	-	-
- Autres immobilisations incorporelles d'exploitation	53 153	3 671	-	56 824	21 625	6 262	-	27 887	28 937
- Immobilisations incorporelles hors exploitation	-	-	-	-	-	-	-	-	-
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	116 334	10 982	-	127 316	27 435	9 498	-	36 932	90 383
-IMMEUBLES D'EXPLOITATION	64 246	-	-	64 246	12 599	3 083	-	15 682	48 564
. Terrain d'exploitation	2 631	-	-	2 631	-	-	-	-	2 631
. Immeubles d'exploitation. Bureaux	61 615	-	-	61 615	12 599	3 083	-	15 682	45 933
. Immeubles d'exploitation. Logements de fonction	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-MOBILIER ET MATERIEL D'EXPLOITATION	9 317	1 924	-	11 241	3 803	1 476	-	5 279	5 962
. Mobilier de bureau d'exploitation	5 272	436	-	5 708	2 231	560	-	2 791	2 916
. Matériel de bureau d'exploitation	1 252	177	-	1 429	327	261	-	588	841
. Matériel Informatique	2 794	1 310	-	4 104	1 245	655	-	1 900	2 205
. Matériel roulant rattaché à l'exploitation	-	-	-	-	-	-	-	-	-
. Autres matériels d'exploitation	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES D'EXPLOITATION	42 770	9 058	-	51 829	11 033	4 938	-	15 971	35 858
-IMMOBILISATIONS CORPORELLES HORS EXPLOITATION	-	-	-	-	-	-	-	-	-
. Terrains hors exploitation	-	-	-	-	-	-	-	-	-
. Immeubles hors exploitation	-	-	-	-	-	-	-	-	-
. Mobilier et matériel hors exploitation	-	-	-	-	-	-	-	-	-
. Autres immobilisations corporelles hors exploitation	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL	169 486	14 653	-	184 140	49 060	15 760	-	64 819	119 320

COMMUNICATION FINANCIÈRE EXERCICE 2022

Société anonyme au capital de 630.000.000,00 dirhams - Siège social : 162, angle boulevard Anfa et rue Molière, 20050, Casablanca – Maroc - Tél.: +212 (0)5 22 64 76 60
R.C. Casablanca n° 341605 – IF : 18728232 – ICE : 000176581000057 – CNSS : 4731750 – PATENTE : 35697103

www.alyoussr.ma

COMPTES SOCIAUX AU 31/12/2022



(en milliers MAD)

CREANCES SUR LES ETABLISSEMENTS DE CREDIT ET ASSIMILES AU 31/12/2022

CREANCES	Bank Al-Maghrib, Trésor Public et Service des Chèques Postaux	Banques au Maroc	Autres établissements de crédit et assimilés au Maroc	Etablissements de crédit à l'étranger	Total 31/12/2022	Total 31/12/2021
COMPTES ORDINAIRES DEBITEURS	262 706	35 736	-	-	298 441	267 096
VALEURS RECUES EN PENSION	-	-	-	-	-	-
- Au jour le jour	-	-	-	-	-	-
- À terme	-	-	-	-	-	-
PRETS DE TRESORERIE	-	-	-	-	-	-
- Au jour le jour	-	-	-	-	-	-
- À terme	-	-	-	-	-	-
PRETS FINANCIERS	-	-	-	-	-	-
CREANCES SUR FINANCEMENTS PARTICIPATIFS	-	-	-	-	-	-
- Salam	-	-	-	-	-	-
- Autres financements participatifs	-	-	-	-	-	-
AUTRES CREANCES (y compris Hamish Al Jiddiya)	-	-	-	-	-	-
INTERETS COURUS A RECEVOIR	-	-	-	-	-	-
CREANCES EN SOUFFRANCE	-	-	-	-	-	-
- Dont créances en souffrance sur financements participatifs	-	-	-	-	-	-
Total	262 706	35 736	-	-	298 441	267 096

(en milliers MAD)

CREANCE SUR LA CLIENTELE AU 31/12/2022

CREANCES	Secteur public	Secteur privé			Total 31/12/2022	Total 31/12/2021
		Entreprises financières	Entreprises non financières	Autre clientèle		
CREDITS DE TRESORERIE	-	1	107 108	3 562	110 671	19 726
- Comptes à vue débiteurs	-	-	-	-	-	-
- Créances commerciales sur le Maroc	-	1	2 355	3 562	5 918	1 145
- Crédits à l'exportation	-	-	-	-	-	-
- Autres crédits de trésorerie	-	-	-	-	-	-
- Salam	-	-	104 752	-	104 752	18 580
- Autres financements participatifs de trésorerie	-	-	-	-	-	-
CREDITS A LA CONSOMMATION	-	-	-	79 971	79 971	50 976
CREDITS A L'EQUIPEMENT	-	1 461	734 301	550 000	1 285 762	735 116
CREDITS IMMOBILIER	-	-	-	1 725 179	1 725 179	1 322 105
AUTRES CREDITS	-	-	-	95	95	26
CREANCES ACQUISES PAR AFFACTURAGE	-	-	-	-	-	-
INTERETS COURUS A RECEVOIR	-	-	-	-	-	-
CREANCES EN SOUFFRANCE (Nettes de provisions)	-	-	3 472	8 262	11 733	7 909
TOTAL	-	1 462	844 880	2 367 068	3 213 410	2 135 858

(en milliers MAD)

DETAIL DES AUTRES ACTIFS AU 31/12/2022

RUBRIQUE	MONTANT	COMMENTAIRE
DÉBITEURS DIVERS	64 573	
SOMMES DUES PAR L'ETAT	40 253	
SOMMES DUES PAR LES ORGANISMES DE PRÉVOYANCE	-	
SOMMES DIVERSES DUES PAR LE PERSONNEL	204	
COMPTES CLIENTS DE PRESTATIONS NON BANCAIRE	-	
DIVERS AUTRES DÉBITEURS	24 116	
COMPTES DE RÉGULARISATION	282	
BIENS ACQUIS DANS LE CADRE DES FINANCEMENTS PARTICIPATIFS	3 394	
CHARGES À RÉPARTIR SUR PLUSIEURS EXERCICES	1 620	
PRODUITS À RECEVOIR ET CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	4 248	
COMPTES TRANSITOIRES OU D'ATTENTE DÉBITEURS	9 594	
Total	83 712	

COMMUNICATION FINANCIÈRE EXERCICE 2022

Société anonyme au capital de 630.000.000,00 dirhams - Siège social : 162, angle boulevard Anfa et rue Molière, 20050, Casablanca – Maroc - Tél.: +212 (0)5 22 64 76 60
R.C. Casablanca n° 341605 – IF : 18728232 – ICE : 000176581000057 – CNSS : 4731750 – PATENTE : 35697103

www.alyoursr.ma

BANQUE PARTICIPATIVE DU GROUPE BCP

COMPTES SOCIAUX AU 31/12/2022



TABLEAU DE VARIATION DES BIENS ACQUIS DANS LE CADRE DE FINANCEMENTS PARTICIPATIFS DU 01/01/2022 AU 31/12/2022

(en milliers MAD)

BIENS	Montant brut au début de l'exercice	Montant des acquisitions ou transfert au cours de l'exercice	Montant des cessions au cours de l'exercice		Montant brut à la fin de l'exercice	Provisions					Montant net à la fin de l'exercice	
			Exploitation bancaire	Exploitation non bancaire (1)		Montant des provisions au début de l'exercice	Dotation au titre de l'exercice	Montant des reprises sur biens sortis	Montant des reprises sur biens en stocks	Cumul à la fin de l'exercice		
BIENS ACQUIS - MOURABAHA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
- Biens mobiliers	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
- Biens immobiliers	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
BIENS ACQUIS - MOURABAHA POUR DONNEUR D'ORDRE	1 317	672 939	669 962	-	4 294	-	-	-	-	-	-	4 294
- Biens mobiliers	557	249 963	248 206	-	2 314	-	-	-	-	-	-	2 314
- Biens immobiliers	760	422 976	421 756	-	1 980	-	-	-	-	-	-	1 980
BIENS ACQUIS - SALAM	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
BIENS ACQUIS - AUTRES FINANCEMENTS PARTICIPATIFS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL	1 317	672 939	669 962	-	4 294	-	-	-	-	-	-	4 294

(1) Biens cédés en dehors des contrats de finance participative dont les produits de cession sont constatés en hors exploitation bancaire dans le compte 7613

TITRES DE PARTICIPATION ET EMPLOIS ASSIMILÉS AU 31/12/2022

(en milliers MAD)

Dénomination de la société émettrice	Secteur d'activité	Capital social	Participation au capital en %	Prix d'acquisition global	Valeur comptable nette	Extrait des derniers états de synthèse de la société émettrice			Produits inscrits au CPC de l'exercice
						Date de clôture de l'exercice	Situation nette	Résultat net	
Participations dans les entreprises liées	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Autres titres de participation et emplois assimilés	Fonds de garantie	1 000	4,54 %	277,41	277,41	-	-	-	-
Titres de Moucharaka	-	-	-	-	-	-	-	-	-
- Moucharaka fixe	-	-	-	-	-	-	-	-	-
- Moucharaka dégressive	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Titres de Moudaraba	-	-	-	-	-	-	-	-	-
- Moucharaka restreinte	-	-	-	-	-	-	-	-	-
- Moudaraba non restreinte	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL				277,41	277,41	-	-	-	-

DETTES ENVERS LES ETABLISSEMENTS DE CREDIT AU 31/12/2022

(en milliers MAD)

DETTES	Etablissements de crédit et assimilés au Maroc			Etablissements de crédit à l'étranger	Total 31/12/2022	Total 31/12/2021
	Bank Al-Maghrib, Trésor Public et Service des Chèques Postaux	Banques au Maroc	Autres établissements de crédit et assimilés au Maroc			
COMPTES ORDINAIRES CREDITEURS	-	103 455	-	-	103 455	122 791
VALEURS DONNEES EN PENSION	-	-	-	-	-	-
- Au jour le jour	-	-	-	-	-	-
- À terme	-	-	-	-	-	-
EMPRUNTS DE TRESORERIE	-	-	-	-	-	-
- Au jour le jour	-	-	-	-	-	-
- À terme	-	-	-	-	-	-
EMPRUNTS FINANCIERS	-	-	-	-	-	-
DETTES SUR FINANCEMENTS PARTICIPATIFS	-	-	-	-	-	-
- Mourabaha	-	-	-	-	-	-
- SALAM	-	-	-	-	-	-
- AUTRES FINANCEMENTS PARTICIPATIFS	-	-	-	-	-	-
AUTRES DETTES (y compris Hamish Al Jiddiya)	-	8 465	-	-	8 465	3 945
INTERETS COURUS A PAYER	-	-	-	-	-	-
TOTAL	-	111 920	-	-	111 920	126 736

DÉPÔTS DE LA CLIENTÈLE AU 31/12/2022

(en milliers MAD)

DEPOTS	Secteur public	Secteur privé			Total 31/12/2022	Total 31/12/2021
		Entreprises financières	Entreprises non financières	Autre clientèle		
COMPTES A VUE CREDITEURS	2 368	1 398	104 512	664 214	772 491	562 633
COMPTES D'EPARGNE	-	-	-	-	-	-
DEPOTS A TERME	-	-	-	-	-	-
AUTRES COMPTES CREDITEURS (y compris hamish al jiddiya)	-	4 695	110 734	446	115 875	68 032
INTERETS COURUS A PAYER	-	-	-	-	-	-
TOTAL	-	6 093	215 245	664 660	888 366	630 665

COMMUNICATION FINANCIÈRE EXERCICE 2022

Société anonyme au capital de 630.000.000,00 dirhams - Siège social : 162, angle boulevard Anfa et rue Molière, 20050, Casablanca – Maroc - Tél.: +212 (0)5 22 64 76 60
R.C. Casablanca n° 341605 – IF : 18728232 – ICE : 000176581000057 – CNSS : 4731750 – PATENTE : 35697103

www.alyours.ma

BANQUE PARTICIPATIVE DU GROUPE BCP

COMPTES SOCIAUX AU 31/12/2022



TABLEAU DES MARGES CONSTATÉES D'AVANCE SUR MOURABAHA AU 31/12/2022

(en milliers MAD)

BIENS	Montant brut au début de l'exercice	Marge sur opérations de l'exercice	Quote-part reprise en compte de résultat	Quote-part constatée en rémunération réservée	Quote-part de marge abandonnée (1)	Montant brut à la fin de l'exercice	Encours des créances Mourabaha à la fin de l'exercice
MARGES CONSTATEES D'AVANCE MOURABAHA AVEC LES ETABLISSEMENTS DE CREDIT ET ASSIMILES	-	-	-	-	-	-	-
MARGES CONSTATEES D'AVANCE MOURABAHA AVEC LA CLIENTELE	473 110	163 135	110 108	2 855	3 429	636 245	3 213 410
Mourabaha	-	-	-	-	-	-	-
Mourabaha pour donneur d'ordre	473 110	163 135	110 108	2 855	3 429	636 245	3 213 410
Total	473 110	163 135	110 108	2 855	3 429	636 245	3 213 410

(1) par remboursement anticipé ou autres

Provisions AU 31/12/2022

(en milliers MAD)

PROVISIONS	Encours 31/12/2021	Dotations	Reprises	Autres variations	Encours 31/12/2022
PROVISIONS, DEDUITES DE L'ACTIF, SUR:	5 578	2 995	2 408	-	6 164
Créances sur les établissements de crédit et assimilés (y compris FP*)	-	-	-	-	-
Créances sur la clientèle (y compris FP*)	5 578	2 995	2 408	-	6 164
Titres de placement (y compris Certificats de Sukuk)	-	-	-	-	-
Titres de participation et emplois assimilés	-	-	-	-	-
Dépôts d'investissements et Wakala Bil Istithmar placés	-	-	-	-	-
Immobilisations en crédit-bail et en location	-	-	-	-	-
Immobilisations en Ijara	-	-	-	-	-
Autres actifs	-	-	-	-	-
PROVISIONS INSCRITES AU PASSIF	10 233	4 719	14 157	-	19 671
Signature	-	-	-	-	-
Provisions pour risques sur créances sensibles	-	-	-	-	-
Provisions pour risques de change	9	-	-	-	9
Provisions pour risques généraux	10 225	4 719	14 157	-	19 662
Provisions pour pensions de retraite et obligations similaires	-	-	-	-	-
Provisions pour autres risques et charges (y compris provision pour risques sur Moudaraba)	-	-	-	-	-
Provisions réglementées	-	-	-	-	-
TOTAL GENERAL	15 811	7 714	16 565	-	25 835

* FINANCE PARTICIPATIVE

DEPOTS D'INVESTISSEMENTS NON RESTREINTS AU 31/12/2022

(en milliers MAD)

DÉPÔTS D'INVESTISSEMENTS	Encours 01/01/2022	Affectation des résultats	Dépôts collectés	Dépôts restitués	Autres variations*	Encours 31/12/2022
DÉPÔTS D'INVESTISSEMENT REÇUS	132 094	-	493 555	336 214	-	289 434
- Etablissements de crédit	24 500	-	106 000	26 000	-	104 500
- Clientèle	107 594	-	387 555	310 214	-	184 934
RÉSERVE DE PÉRÉQUATION DES PROFITS	-	-	-	-	-	-
- Etablissements de crédit	-	-	-	-	-	-
- Clientèle	-	-	-	-	-	-
RÉSERVES POUR RISQUES D'INVESTISSEMENTS	-	-	-	-	-	-
- Etablissements de crédit	-	-	-	-	-	-
- Clientèle	-	-	-	-	-	-
RÉMUNÉRATION DISTRIBUÉE AUX TITULAIRES DE COMPTES	827	3 139	-	-	-	3 967
- Etablissements de crédit	97	709	-	-	-	806
- Clientèle	730	2 430	-	-	-	3 161
REPORT SUR DÉPÔTS D'INVESTISSEMENT	-	-	-	-	-	-
- Etablissements de crédit	-	-	-	-	-	-
- Clientèle	-	-	-	-	-	-
RÉSULTATS EN INSTANCE D'AFFECTATION (+/-)	1 294	-	4 834	3 139	-	2 988
TOTAL	134 215	3 139	498 388	339 354	0	296 389

COMMUNICATION FINANCIÈRE EXERCICE 2022

Société anonyme au capital de 630.000.000,00 dirhams - Siège social : 162, angle boulevard Anfa et rue Molière, 20050, Casablanca – Maroc - Tél.: +212 (0)5 22 64 76 60
R.C. Casablanca n° 341605 – IF : 18728232 – ICE : 000176581000057 – CNSS : 4731750 – PATENTE : 35697103

www.alyoursr.ma

BANQUE PARTICIPATIVE DU GROUPE BCP

COMPTES SOCIAUX AU 31/12/2022



ENGAGEMENTS DE FINANCEMENT ET DE GARANTIE AU 31/12/2022

(en milliers MAD)

ENGAGEMENTS	31/12/2022	31/12/2021
ENGAGEMENTS DE FINANCEMENT ET DE GARANTIE DONNES	-	-
ENGAGEMENTS DE FINANCEMENT EN FAVEUR D'ÉTABLISSEMENTS DE CRÉDIT ET ASSIMILÉS	-	-
- Crédits documentaires import	-	-
- Acceptations ou engagements de payer	-	-
- Ouvertures de crédit confirmés	-	-
- Engagements de substitution sur émission de titres	-	-
- Engagements irrévocables de crédit-bail	-	-
- Engagements révocables sur produits participatifs	-	-
- Autres engagements de financement donnés	-	-
ENGAGEMENTS DE FINANCEMENT EN FAVEUR DE LA CLIENTÈLE	653 511	498 547
- Crédits documentaires import	-	-
- Acceptations ou engagements de payer	-	-
- Engagements de substitution sur émission de titres	-	-
- Engagements irrévocables de crédit-bail	-	-
- Engagements révocables sur produits participatifs	653 511	498 547
- Autres engagements de financement donnés	-	-
ENGAGEMENTS DE GARANTIE D'ORDRE D'ÉTABLISSEMENTS DE CRÉDIT ET ASSIMILÉS	-	-
- Crédits documentaires export confirmés	-	-
- Acceptations ou engagements de payer	-	-
- Garanties de crédits données	-	-
- Autres cautions, avals et garanties donnés	-	-
- Engagements en souffrance	-	-
ENGAGEMENTS DE GARANTIE D'ORDRE DE LA CLIENTÈLE	34 238	14 380
- Garanties de crédits données	-	-
- Cautions et garanties en faveur de l'administration publique	34 238	14 380
- Autres cautions et garanties données	-	-
- Engagements en souffrance	-	-
ENGAGEMENTS DE FINANCEMENT ET DE GARANTIE RECUS	-	-
ENGAGEMENTS DE FINANCEMENT REÇUS D'ÉTABLISSEMENTS DE CRÉDIT ET ASSIMILÉS	250 000	1 305 000
- Ouvertures de crédit confirmés	-	-
- Engagements de substitution sur émission de titres	-	-
- Autres engagements de financement reçus	250 000	1 305 000
ENGAGEMENTS DE GARANTIE REÇUS D'ÉTABLISSEMENTS DE CRÉDIT ET ASSIMILÉS	180 248	96 811
- Garanties de crédits	180 248	-
- Autres garanties reçues	-	96 811
ENGAGEMENTS DE GARANTIE REÇUS DE L'ÉTAT ET D'ORGANISMES DE GARANTIE DIVERS	-	-
- Garanties de crédits	-	-
- Autres garanties reçues	-	-

Engagements de financement reçus d'établissements de crédit et assimilés

WAKALA BIL ISTITHMAR RECUS AU 31/12/2022

(en milliers MAD)

WAKALA BIL ISTITHMAR	Encours 01/01/2022	Affectation des résultats	Fonds collectés	Fonds restitués	Autres variations*	Encours 31/12/2022
WAKALA BIL ISTITHMAR REÇUS	910 000	-	1 485 000	975 000	-	1 420 000
- Établissements de crédit	910 000	-	1 485 000	975 000	-	1 420 000
- Clientèle	-	-	-	-	-	-
RÉMUNÉRATION DISTRIBUÉE AUX MOUWAKILS	22 128	21 418	-	-	-	43 546
- Établissements de crédit	22 128	21 418	-	-	-	43 546
- Clientèle	-	-	-	-	-	-
REPORT SUR WAKALA BIL ISTITHMAR	-	-	-	-	-	-
- Établissements de crédit	-	-	-	-	-	-
- Clientèle	-	-	-	-	-	-
RÉSULTATS EN INSTANCE D'AFFECTATION (+/-)	38	-	21 452	21 418	-	72
TOTAL	932 166	21 418	1 506 452	996 418	-	1 463 618

* A SPÉCIFIER

COMPTES SOCIAUX AU 31/12/2022



CAPITAUX PROPRES AU 31/12/2022

(en milliers MAD)

CAPITAUX PROPRES	Encours 31/12/2021	Affectation du résultat	Autres variations	Encours 31/12/2022
Ecart de réévaluation	-	-	-	-
Réserves et primes liées au capital	-	-	-	-
Réserve légale	-	-	-	-
Autres réserves	-	-	-	-
Primes d'émission, de fusion et d'apport	-	-	-	-
CAPITAL	560 000	-	70000	630 000
Capital appelé	560 000	-	70 000	630 000
Capital non appelé	-	-	-	-
Fonds de dotations	-	-	-	-
ACTIONNAIRES. CAPITAL NON VERSÉ	-	-	-	-
REPORT À NOUVEAU (+/-)	- 210 867	- 45 866	-	- 256 733
RÉSULTATS NETS EN INSTANCE D'AFFECTATION (+/-)	-	-	-	-
RÉSULTAT NET DE L'EXERCICE (+/-)	- 45 866	45 866	- 40 424	- 40 424
TOTAL	303 267	-	29 576	332 844

DETAIL DES AUTRES PASSIFS AU 31/12/2022

(en milliers MAD)

RUBRIQUE	MONTANT
CRÉDITEURS DIVERS	11 360
SOMMES DUES A L'ETAT	1 737
SOMMES DUES AUX ORGANISMES DE PRÉVOYANCE	2 735
SOMMES DIVERSES DUES AUX ACTIONNAIRES ET ASSOCIÉS	-
SOMMES DUES AU PERSONNEL	24
FOURNISSEURS DE BIENS ET SERVICES	6 219
DIVERS AUTRES CRÉDITEURS	645
COMPTES DE RÉGULARISATION	291
CHARGES À PAYER ET PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	655 185
COMPTES TRANSITOIRES OU D'ATTENTE CRÉDITEURS	10 906
Total	677 742

VENTILATION DES EMPLOIS ET DES RESSOURCES SUIVANT LA DUREE RESIDUELLE AU 31/12/2022

(en milliers MAD)

	D< 1 mois	1 mois<D< 3 mois	3 mois<D< 1 an	1 an <D< 5 ans	D> 5 ans	TOTAL
ACTIF						
- Créances sur les établissements de crédit et assimilés	37 641	-	-	-	-	37 641
- Créances sur la clientèle	113 147	181 944	601 570	332 167	1 984 583	3 213 410
- Titres de créance	-	-	-	-	-	-
- Créances subordonnées	-	-	-	-	-	-
- Dépôts d'investissement et Wakala Bil Isithmar placés	-	-	-	-	-	-
- Crédit-bail et assimilé	-	-	-	-	-	-
- Ijara	-	-	-	-	-	-
Total	150 787	181 944	601 570	332 167	1 984 583	3 251 051
PASSIF						
- Dettes envers les établissements de crédit et assimilés	111 920	-	-	-	-	111 920
- Dettes envers la clientèle	5 258	-	-	-	-	5 258
- Titres de créance émis	-	-	-	-	-	-
- Emprunts subordonnés	-	-	-	-	-	-
- Dépôts d'investissement et Wakala Bil Isithmar reçus	24 139	122 427	518 804	656 525	390 600	1 712 495
Total	141 317	122 427	518 804	656 525	390 600	1 829 673

COMMUNICATION FINANCIÈRE EXERCICE 2022

Société anonyme au capital de 630.000.000,00 dirhams - Siège social : 162, angle boulevard Anfa et rue Molière, 20050, Casablanca – Maroc - Tél.: +212 (0)5 22 64 76 60
R.C. Casablanca n° 341605 – IF : 18728232 – ICE : 000176581000057 – CNSS : 4731750 – PATENTE : 35697103

www.alyousr.ma

BANQUE PARTICIPATIVE DU GROUPE BCP

COMPTES SOCIAUX AU 31/12/2022



CHARGES GENERALES D 'EXPLOITATION AU 31/12/2022

(en milliers MAD)

RUBRIQUE	MONTANT	COMMENTAIRE
CHARGES DE PERSONNEL	54 195	
IMPÔTS ET TAXES	3 439	
CHARGES EXTÉRIEURES	12 331	
AUTRES CHARGES GÉNÉRALES	32 373	
AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION	1 202	
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENT ET AUX PROVISIONS DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES ET INCORPORELLES	15 760	
Total	119 299	

DETERMINATION DU RESULTAT COURANT APRES IMPOTS AU 31/12/2022

(en milliers MAD)

I.DETERMINATION DU RESULTAT	MONTANT
Résultat courant d'après le compte de produits et charges	- 39 703
(+) Réintégrations fiscales sur opérations courantes	12 160
(-) Déductions fiscales sur opérations courantes	4 719
(=) Résultat courant théoriquement imposable	- 32 263
(-) Impôt théorique sur résultat courant	-
(=) Résultat courant après impôts	- 32 263
II. INDICATIONS DU REGIME FISCAL ET DES AVANTAGES OCTROYES PAR LES CODES DES INVESTISSEMENTS OU PAR DES DISPOSITIONS LEGALES SPECIFIQUES	
NEANT	

DETAIL DE LA TAXE SUR LA VALEUR AJOUTEE AU 31/12/2022

(en milliers MAD)

NATURE	Solde au début de l'exercice 1	Opérations comptables de l'exercice 2	Déclarations TVA de l'exercice 3	Solde fin d'exercice (1+2-3=4)
A. TVA collectée	736	7 485	7 645	576
B. TVA à récupérer	6 115	11 467	12 162	5 420
. Sur charges	1 987	8 667	8 472	2 182
. Sur immobilisations	4 129	2 799	3 690	3 238
C. TVA due ou crédit de TVA	- 5 379	-3 982	-4 517	-4 844

REPARTITION DU CAPITAL SOCIAL AU 31/12/2022

(en milliers MAD)

MONTANT DU CAPITAL : 630 000		VALEUR NOMINAL DE TITRES : 100		
MONTANT DU CAPITAL SOCIAL SOUSCRIT ET NON APPELÉ : 0				
NOM DES PRINCIPAUX ACTIONNAIRES OU ASSOCIÉS	ADRESSE	Nombre de titres détenus		Part du capital détenue %
		Exercice précédent	Exercice actuelle	
BANQUE CENTRALE POPULAIRE	101 Bd Zerktouni	4 480 000	5 040 000	80 %
GUIDANCE INTERNATIONAL FINANCE (DIFC) Ltd	Unit 15463, Floor 15, Gate Building, Dubai International Financial Centre PO Box 117013, Dubai (Emirates Arabes Unis)	1 120 000	1 260 000	20 %
Total		5 600 000	6 300 000	100 %

COMMUNICATION FINANCIÈRE EXERCICE 2022

Société anonyme au capital de 630.000.000,00 dirhams - Siège social : 162, angle boulevard Anfa et rue Molière, 20050, Casablanca – Maroc - Tél.: +212 (0)5 22 64 76 60
R.C. Casablanca n° 341605 – IF : 18728232 – ICE : 000176581000057 – CNSS : 4731750 – PATENTE : 35697103

www.alyousr.ma

BANQUE PARTICIPATIVE DU GROUPE BCP

COMPTES SOCIAUX AU 31/12/2022



PASSAGE DU RÉSULTAT NET COMPTABLE AU RÉSULTAT NET FISCAL AU 31/12/ 2022

(en milliers MAD)

INTITULES	MONTANT	MONTANT
I - RESULTAT NET COMPTABLE	-	-
- Bénéfice net	-	-
- Perte nette	-	40 424
II - REINTEGRATIONS FISCALES	12 160	-
1- Courantes	12 160	-
Impôt sur les sociétés :Cotisation Minimale	727	-
Provisions pour risques et charges	11 432	-
Provision RC	6 890	-
Takaful	2 536	-
Provisions pour congé payé	2 005	-
Charges générales d'exploitations des exercices antérieurs	-	-
2- Non courantes	-	-
Autres charges non courantes	-	-
Pénalités et débits	-	-
III - DEDUCTIONS FISCALES	-	4 726
1- Courantes	-	-
Reprises provisions réintégréés	-	4 719
2- Non courantes	-	7
Total	12 160	45 150
IV - RESULTAT BRUT FISCAL	-	-
- Bénéfice brut si T1 > T2 (A)	-	-
- Déficit brut fiscal si T2 > T1 (B)	-	32 990
V - REPORTS DEFICITAIRES IMPUTES (C) (1)	-	-
- Exercice n-4	-	-
- Exercice n-3	-	-
- Exercice n-2	-	-
- Exercice n-1	-	-
VI - RESULTAT NET FISCAL	-	-
- Bénéfice net fiscal (A - C)	-	-
- Déficit net fiscal (B)	-	32 990
VII - CUMUL DES AMORTISSEMENTS FISCALEMENT DIFFERES	-	46 864
VIII - CUMUL DES DEFICITS FISCAUX RESTANT A REPORTER	-	172 513
- Exercice n-4		35 098
- Exercice n-3		45 626
- Exercice n-2		51 125
- Exercice n-1		40 664

(1) DANS LA LIMITE DU MONTANT DU BÉNÉFICE BRUT FISCAL (A)

DATATION ET EVENEMENTS POSTERIEURS AU 31/12/2022

I. DATATION

- Date de clôture (1) 31/12/2022
- Date d'établissement des états de synthèse (2) 16/02/2022
- Date du conseil d'administration qui a arrêté les comptes 17/02/2023

(1) Justification en cas de changement de la date de clôture de l'exercice

(2) Justification en cas de dépassement du délai réglementaire de trois mois prévu pour l'élaboration des états de synthèse.

COMMUNICATION FINANCIÈRE EXERCICE 2022

Société anonyme au capital de 630.000.000,00 dirhams - Siège social : 162, angle boulevard Anfa et rue Molière, 20050, Casablanca – Maroc - Tél.: +212 (0)5 22 64 76 60
R.C. Casablanca n° 341605 – IF : 18728232 – ICE : 000176581000057 – CNSS : 4731750 – PATENTE : 35697103

www.alyousr.ma

BANQUE PARTICIPATIVE DU GROUPE BCP

COMPTES SOCIAUX AU 31/12/2022



II. ÉVÉNEMENTS NÉS POSTÉRIEUREMENT À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE NON RATTACHABLES À CET EXERCICE ET CONNUS AVANT LA 1^{ÈRE} COMMUNICATION EXTERNE DES ÉTATS DE SYNTHÈSE.

Dates	Indications des événements
	Favorables
	NÉANT
	Défavorables

EFFECTIFS AU 31/12/2022

(en nombre)

EFFECTIFS	31/12/2022	31/12/2021
Effectifs rémunérés	159	138
Effectifs utilisés	159	138
Effectifs équivalent plein temps	159	138
Effectifs administratifs et techniques (équivalent plein temps)	64	78
Effectifs affectés à des tâches bancaires (équivalent plein temps)	95	60
Cadres (équivalent plein temps)	135	125
Employés (équivalent plein temps)	24	13
dont effectifs employés à l'étranger	-	-

Réseau AU 31/12/2022

(en nombre)

RESEAU	31/12/2022	31/12/2021
Guichets permanents	25	20
Guichets périodiques	-	-
Distributeurs automatiques de banque et guichets automatiques de banque	25	20
Succursales et agences à l'étranger	-	-
Bureaux de représentation à l'étranger	-	-

Liste des états NEANT

A2	ETAT DES DEROGATIONS
A3	ETAT DES CHANGEMENTS DE METHODES
B3	Ventilation des titres de transaction et de placement et des titres d'investissement par catégorie d'émetteur
B4	Valeurs des titres de transaction et de placement et des titres d'investissement Dépôts d'investissement placés
B7	CREANCES SUBORDONNEES
B8	Immobilisations données en crédit-bail et en location Immobilisations données en Ijara
B9 BIS	PLUS OU MOINS VALUES SUR CESSIONS OU RETRAITS D'IMMOBILISATIONS
B12	TITRES DE CREANCES EMIS
B15	FONDS PUBLICS AFFECTES ET FONDS SPECIAUX DE GARANTIE ET FONDS SPECIAUX DE GARANTIE
B16	DETTES SUBORDONNEES
B19	ENGAGEMENTS SUR TITRES
B20	Opérations de change à terme et engagements sur produits dérivés
B23	Concentration des Risques sur un même Bénéficiaire
B24	VENTILATION DE L'ACTIF, PASSIF ET HORS BILAN EN MONNAIES ETRANGERES
B26	PRODUITS SUR TITRES DE PROPRIETE ET CERTIFICATS DE SUKUK
B28	RESULTAT DES OPERATIONS DE MARCHÉ
C7	Titres et autres actifs gérés ou en dépôt
Actifs Passifs Window	Actifs et passifs de la fenêtre participative
CPC Window	Compte de produits et Charges de la fenêtre participative

COMMUNICATION FINANCIÈRE EXERCICE 2022

Société anonyme au capital de 630.000.000,00 dirhams - Siège social : 162, angle boulevard Anfa et rue Molière, 20050, Casablanca – Maroc - Tél.: +212 (0)5 22 64 76 60
R.C. Casablanca n° 341605 – IF : 18728232 – ICE : 000176581000057 – CNSS : 4731750 – PATENTE : 35697103

www.alyousr.ma

Deloitte.

Deloitte Audit
Bd Sidi Mohammed Benabdellah
Bâtiment C – Tour Ivoire 3 – 3ème étage
La Marina – Casablanca

mazars

101, Bd Abdelmoumen
20360 Casablanca
Maroc

Tel : +212 522 423 423
Fax : +212 522 423 400

BANK AL YOUSR S.A

**ATTESTATION D'EXAMEN LIMITE SUR LA SITUATION INTERMEDIAIRE
DES COMPTES SOCIAUX AU 30 JUIN 2022**

En exécution de la mission prévue aux articles 73 et 100 du Dahir n°1-14-193 du 24 décembre 2014 portant promulgation de la loi n°103-12, nous avons procédé à un examen limité de la situation intermédiaire de BANK AL YOUSR S.A comprenant le bilan, le compte de produits et charges, l'état des soldes de gestion, le tableau des flux de trésorerie et une sélection d'états de l'état des informations complémentaires (ETIC) relatifs à la période du 1^{er} janvier au 30 juin 2022. Cette situation intermédiaire qui fait ressortir un montant de capitaux propres et assimilés totalisant KMAD 315.685 dont une perte nette de KMAD 17.582, relève de la responsabilité des organes de gestion de la banque. Cette situation a été arrêtée par le conseil d'administration le 8 septembre 2022, dans un contexte évolutif de crise sanitaire de l'épidémie de Covid19, sur la base des éléments disponibles à cette date.

Nous avons effectué notre mission selon les normes de la profession au Maroc relatives aux missions d'examen limité. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que les états de synthèse ne comportent pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la banque et des vérifications analytiques appliquées aux données financières ; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que la situation intermédiaire, ci-jointe, ne donne pas une image fidèle du résultat des opérations de la période écoulée ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la banque arrêtés au 30 juin 2022, conformément au référentiel comptable admis au Maroc.

Casablanca, le 27 septembre 2022

Les Commissaires aux Comptes

Deloitte Audit



Deloitte Audit
Bd Sidi Mohammed Benabdellah
Bâtiment C – Tour Ivoire 3 – La Marina
Casablanca
Tél : 0522 42 40 45 / 05 22 22 47 34
Fax : 05 22 22 30 78 / 47 59

Hicham BELEMQADEM
Associé

Mazars Audit et Conseil



MAZARS AUDIT ET CONSEIL
101, Boulevard Abdelmoumen
20360 Casablanca
Tél : 05/22 42 34 25
Fax : 05 22 42 34 00

Taha FERDAOUS
Associé

COMMUNICATION FINANCIÈRE EXERCICE 2022

Société anonyme au capital de 630.000.000,00 dirhams - Siège social : 162, angle boulevard Anfa et rue Molière, 20050, Casablanca – Maroc - Tél.: +212 (0)5 22 64 76 60
R.C. Casablanca n° 341605 – IF : 18728232 – ICE : 000176581000057 – CNSS : 4731750 – PATENTE : 35697103

www.alyousr.ma